



# ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

---

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31 марта 2015 г. № 150

г. Улан-Удэ

**О внесении изменений в постановление  
Правительства Республики Бурятия от 31.01.2008 № 47  
«О Порядке компенсации расходов на предоставление гарантий и  
компенсаций лицам, работающим в организациях, финансируемых  
из республиканского бюджета и расположенных в приравненных  
к районам Крайнего Севера местностях Республики Бурятия»**

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством Правительство Республики Бурятия **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести следующие изменения в постановление Правительства Республики Бурятия от 31.01.2008 № 47 «О Порядке компенсации расходов на предоставление гарантий и компенсаций лицам, работающим в организациях, финансируемых из республиканского бюджета и расположенных в приравненных к районам Крайнего Севера местностях Республики Бурятия»:

1.1. В наименовании, пункте 1 слова «организациях, финансируемых из республиканского бюджета и» заменить словами «государственных органах Республики Бурятия, государственных учреждениях Республики Бурятия,».

1.2. В Порядке компенсации расходов на предоставление гарантий и компенсаций лицам, работающим в организациях, финансируемых из республиканского бюджета и расположенных в приравненных к районам

Крайнего Севера местностях Республики Бурятия:

1.2.1. В наименовании, пункте 1 слова «организациях, финансируемых из республиканского бюджета и» заменить словами «государственных органах Республики Бурятия, государственных учреждениях Республики Бурятия».

1.2.2. В пункте 1 слова «организациями, финансируемыми из республиканского бюджета (далее - организации)» заменить словами «государственными органами Республики Бурятия, государственными учреждениями Республики Бурятия (далее - учреждения)».

1.2.3. В пунктах 2, 3, 5, 6, 7 раздела «I. Общие положения», пунктах 2, 3 раздела «II. Финансирование затрат на предоставление компенсаций на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту использования отпуска и обратно» слово «организация» в соответствующих падежах заменить словом «учреждение» в соответствующих падежах.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Глава Республики Бурятия -  
Председатель Правительства  
Республики Бурятия**



**В. Наговицын**